COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

MOÇÃO N.( 98, DE 2017

AUTOR(A): Deputado Rodrigo Moraes

OBJETO: Manifesta repúdio à iniciativa do Banco Santander em promover, com recursos da Lei Rouanet, a exposição Queermuseu – Cartografias da Diferença na Arte Brasileira, e do Museu de Arte Moderna – MAM, por sediar a performance chamada “La Bête”.

Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria correlata àquela constante na Moção n.º 79, de 2017, solicitamos, com fundamento no artigo 179 do Regimento Interno Consolidado, que a Moção n.º 98, de 2017, seja anexada à Moção n.º 79, de 2017, mais antiga, passando ambas a serem analisadas conjuntamente.

Sala das Comissões, em

DEPUTADA LECI BRANDÃO

Relatora
SPL - Código de Originalidade: 1000214664 160518 1111